

Universidad Tecnológica de Aguascalientes
Sistema de Gestión de Compras
Requisición de Compra



Unidad Ejecutora:	O06 Mantenimiento e Instalaciones	Fecha Emisión:	03-feb-21
Solicitante:	Juan Carlos Jiménez Velázquez	Prefolio:	Folio: 62

Partida	Cantidad	Unidad	Descripción	Clave Presupuesto
29	1000	PZAS.	PIJAS 1/8 X 1/2	
30	3	KGS.	SOLDADURA OMEGA 50-50	
31	10	KGS.	SOLDADURA 60-13	
32	5	PZAS.	PASTA PARA NO LIJAR	
33	2	ROLLOS	LIJA BANDA	
34	1000	PZAS.	PIJAS PARA MADERA DE 1/2	
35	1000	PZAS.	PIJAS PARA MADERA DE 3/4	
36	1000	PZAS.	PIJAS PARA MADERA DE 1"	
37	1000	PZAS.	PIJAS PARA MADERA DE 1 1/2	
38	100	PZAS.	TAQUETE EXPANSIVO METÁLICO CON TORNILLO DE 1/2	
39	100	PZAS.	TAQUETE EXPANSIVO METÁLICO CON TORNILLO DE 5/16	
40	100	PZAS.	TAQUETE EXPANSIVO METÁLICO CON TORNILLO DE 1/4	
41	20	PZAS.	CINTA MASKING TAPE DE 1"	
42	20	PZAS.	CINTA MASKING TAPE DE 2"	
43	20	PZAS.	PEGAMENTO KOLA LOKA	
44	1000	PZAS.	REMACHE POP 5/32	
45	20	JGOS.	PIJAS PARA WC (ANCLAS)	
46	10	PZAS.	CUTER GRANDE PROFESIONAL	
47	5	PZAS.	CORTA ACRÍLICO	
48	40	PZAS.	DISCO DE CORTE PARA METAL DE 4"	
49	20	PZAS.	DISCO DE CORTE PARA CONCRETO DE 4"	
50	2	ROLLOS	TELA PARA MOSQUITEROS DE ALUMINIO	
51	5	KGS.	VINIL PARA MOSQUITEROS	

7 75 868.78



Justificación:	Fuente de Financiamiento:
----------------	---------------------------

Material de Ferrería para atención de reportes en todas las Áreas (Pág. 2/2)

Aprueba	Valida Alineación Programática	Autorizaciones Especiales
Jefe de Área	Planeación y Evaluación	
Vo.Bo. Director de Administración y Finanzas	Vo.Bo. Rector	

Universidad Tecnológica De Aguascalientes

Blvd. Juan Pablo II No. 1302, Fracc. Exhacienda la Cantera
Aguascalientes, Ags. C.P. 20200 A.P. 637
R.F.C. UTA9108114C9
Tel.:(449) 910-50-00 Ext. 106 y 107 Fax 104



UNIVERSIDAD
TECNOLÓGICA
DE AGUASCALIENTES

Orden De Compra

Área: MANTENIMIENTO E INSTALACIONES		No. Depto: O06	Fecha: 18/02/2021	Folio: 62
Proveedor: ABRAMEX FERRETEROS, S.A. DE C.V.		Funcionario: JUAN CARLOS JIMÉNEZ VELÁZQUEZ		
Dirección: AV. AGUASCALIENTES NO. 924-A		Colonia: PARRAS		
Estado: AGUASCALIENTES		Pais: MÉXICO		
Teléfono: 449-478-10-01		Banco:		
Fecha de Entrega: INMEDIATA		Condiciones de Pago: CRÉDITO		
Via:		No. Requisición y/o Comparativo de Cotización: 62		

No. Partida	Cantidad	Unidad	Descripción del Artículo	Precio Unitario	Descuentos %	SUBTOTAL
1	16	PZAS	BROCA CONCRETO ZANCO RECTO 1/4 X 6 BCN146 URREA	15.52		248.28
2	16	PZAS	BROCA CONCRETO ZANCO RECTO 5/16" X 6"	18.97		303.59
3	15	PZAS	BROCA SDS PLUS PREMIUM 1/4X 4X 6 BSDSP1/4X6 URREA	133.62		2004.31
4	15	PZAS	BROCA SDS PLUS DE 3/16X2X4 BSDS3/16X4 URREA	55.17		827.59
5	15	PZAS	BROCA PARA CONCRETO SDS PLUS PREMIUM 1/2 X 6 BSDSP1/2	189.66		2844.96
6	5	JGOS	JUEGO 21 BROCAS COBALTO 1/16-3/8 CO5121 URREA	987.09		4935.43
7	20	JGOS	BROCA DE ACERO ALTA VELOCIDAD CON COBALTO IND 5/16 BC	18.10		362.07
8	30	PZAS	CHA PERFIL ANGOSTO BLANCO OSTION 400ZPB FANAL	288.31		8649.31
9	30	PZAS	CHA LLAVE 90450-020 FANAL LAT. BRILLANTE CILINDRICA (FN615 BALB)	108.16		3244.91
10	30	PZAS	CHAPA PHILLIPS MOD. 550 AN	312.24		9367.24
11	10	PZAS	CINTA EMPAQUE COMERC. CANELA 48MMX50MT JANEL 1564850700	10.59		105.86
12	20	PZAS	CINTA PARA DUCTOS GRIS 50MTS 138042 SURTEK	81.04		1620.86
13	20	PZAS	CINTA ANTIDERRAPANTE AMARILLO CON NEGRO 137369 SURTEK	125.86		2517.24
14	20	PZAS	ACEITE AFLOJATODO WD-40 11 OZ (311 GRS)	102.40		2047.93
15	5	PAQ	TOR. PIJA 8 X 1.5 (200PZ) PILA-8X1-1/2 FIERO 44417	47.42		237.11
16	7	PAQ	TOR. PIJA 10 X 2 (150 PZ) PILA-10X2 FIERO 44426	63.80		446.61
17	10	PAQ	TOR. PIJA K-LATH 8 X 3/4 (100PZ) PIBR34C FIERO 44646	18.10		181.03
18	10	PAQ	TOR. PIJA K-LATH 8 X 1/2 (100PZ) PIBR12C FIERO 44645	15.52		155.17
19	10	PAQ	TOR. PIJA K-LATH 8 X 1 1/2 (100PZ) PIBR112C FIERO 44649	28.45		284.48
20	30	PZAS	PUNTA PHILLIP 5/16X1-1/2 PH2 21108 URREA	9.48		284.48
21	2	LT	HK PEG. RESISTOL 5000 1 LT. 1513922	174.71		349.41
22	30	PZAS	SEGUETA ALTA VEL 18DPP SAV18 SURTEK	10.34		310.09
23	1	PZAS	ARCO DE SEGUETA AJUSTABLE SOLERA DE 10 A 12 17 SURTEK	133.62		133.62
24	30	PZAS	SIL PENS PEPE SILICON BLANCO CART 280ML SSI8B36	48.64		1459.14
25	50	PZAS	SIL PENS PEPE SILICON TRANS CART 280ML SSI8T36	48.64		2431.90
26	5	BOLSAS	TOR TAQUETE PLASTICO ANKER 1/4" (BOLSA) C/100	14.42		72.11
27	5	BOLSAS	TOR TAQUETE PLASTICO ANKER 3/16" (BOLSA) C/100	12.13		60.65
28	7	PAQ	TOR. PIJA 10 X 1.5 (150PZ) PILA-10X1-1/2 FIERO 44425	47.42		331.96
29	5	PAQ	TOR. PIJA 8 X 1/2 (200PZ) PILA-8X1/2 FIERO 44412	21.55		107.76
30	3	PZAS	SOLDADURA 50X50 OMEGA CARRETE 450GR	143.28		429.83
31	10	KG	SOLDADURA ELECTRODO 6013 1/8 INFRA	48.01		480.09
32	5	PZAS	PASTA P/SOLD. FLUX PRESTO 100 ML	24.53		122.63
33	2	ROLLOS	LIJA ROLLO FANDELI 1.5 X 45.7 M J86 G120	314.99		629.98

34	10	PAQ	TOR. PHILLIPS 6 X 1/2 (100 PZ) PIJ613 FIERO 44335	8.62	86.21
35	10	PAQ	TOR. PHILLIPS 6 X 3/4 (100PZ) PIJ619 FIERO 44336	10.35	103.53
36	10	PAQ	TOR. PHILLIPS 10 X 1 (100 PZ) PIJ-1025 FIERO 44348	21.55	215.50
37	10	PAQ	TOR. PHILLIPS 10X1.5 (100 PZ) PIJ-1038 FIERO 44349	28.45	284.48
38	50	PZAS	TOR TAQUETE EXP. 1/2 C/ TORNILLO BOLSA 2 PZ 47371	20.69	1034.48
39	25	PAQ	TAQUETE CAMISA 5/16 TAE-5/16T 44361 FIERO	18.97	474.35
40	25	PAQ	TAQUETE CAMISA 1/4 TAE-1/4T 44360 FIERO	12.07	301.72
41	20	PZAS	MASKING TAPE 1 TRUPER MSK-1 36	19.83	396.55
42	20	PZAS	MASKING TAPE 2" TRUPER MSK-2 96	40.52	810.34
43	20	PZAS	KOLALOKA KRAZY 2 GR TRADICIONAL	19.09	381.80
44	20	PAQ	REMACHE 5/32 X 1/4 R-54B C/50 FIERO	10.35	207.07
45	20	JGOS	PIJA P/WC FOSET (PAR) PIJ-WC 49330	8.62	172.41
46	10	PZAS	NAVAJA RETRACTIL 6" REFORZADO CUT6XX TRUPER 16976	125.00	1250.00
47	6	PZAS	CORTADOR PARA ACRILICO CUTA1 SURTEK	49.14	294.84
48	40	PZAS	DISCO CORTE METAL 4.5" 710 1 MM PLANO AUSTROMEX EXTRAFINO	33.05	1322.07
49	20	PZAS	DISCO DIAMANTE 1502 4.5" CONTINUO AUSTROMEX	170.96	3419.20
50	2	ROLLOS	TELA PARA MOSQUITERO DE ALUMINIO 1.20 X 30M EN BOBINA	2,079.35	4158.71
51	5	KG	COMPLEMENTO P/MOSQ. PENS. 330 MTS x 5 mm VI545-5GR 5KG	580.65	2903.23

Forma de Pago

<input type="checkbox"/>	Revisión de Factura
<input type="checkbox"/>	Anticipo _____ %
<input checked="" type="checkbox"/>	Transferencia \$ _____

Subtotal
RET IVA 6%
IVA
ISN 2.5%
Descuentos
Ret ISR 10%
Total

\$	65,404.12
\$	10,464.66
\$	75,868.78



Jefe de Adquisiciones



Director de Admón y Finanzas

F-AF-10
Revisión N:2
Fecha de Revisión Noviembre 16 2017

UNIVERSIDAD
TECNOLÓGICA
ACQUA CALIENTES

RECIBIDO
12 MAR. 2021
CONTABILIDAD

EMB10



ABRAMEX FERRETEROS SA DE CV

AV. SIGLO XXI PONIENTE KM 1.2 300 INT G1 FRACC. LOC. AGUASCALIENTES, AGUASCALIENTES C.P. 20310 RFC:AFE0412167T0

TEL: 449 978-10-01 601 GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES

7609809C-88F9-422E-A975-CB6D2B0D681F 04:06:32 p.m.

FACTURA

AB00026388

7-2 LOC



FECHA DE EMISION: 2021-02-27T15:49:06 FECHA DE CERTIFICACION: 2021-02-27T16:05:42

PEDIDO: PA00008892

DATOS CLIENTE: UTA	DIRECCION DE ENTREGA:
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE AGUASCALIENTES 7-2 BLVD. JUAN PABLO II 1302 EX HACIENDA LA CANTERA CP 20200 AGUASCALIENTES AGUASCALIENTES AGUASCALIENTES R.F.C: UTA9108114C9 449 910 5000	PLAZO MAX 15 DIAS

USO DE CFDI: (G03) GASTOS EN GENERAL
METODO DE PAGO: (PPD) PAGO EN PARCIALIDADES O DIFERIDO
FORMA DE PAGO: (99) POR DEFINIR

CUENTA:

CLAVE	CODIGO	CODIGO SAT	CANTIDAD	UNID.	#CAJA	DESCRIPCION	PRECIO	PRECIO NETO ANTES DE IVA	IMPORTE
PILA10X112	44425	31162800	7.00	PAQUE	T1	TOR. PIJA 10 X 1.5 (150PZ) PILA-10X1-1/2 FIERO 44425	47.41571	47.41524	331.91
PIBR112C	44649	31162800	10.00	PAQUE	T1	TOR. PIJA K-LATH 8 X 1 1/2 (100PZ) PIBR112C FIERO 44649	28.44900	28.44915	284.49
PIJWC	49330	30181500	20.00	PAR	T1	PIJA P/WC FOSET (PAR) PIJ-WC 49330	8.62100	8.62096	172.42
516T	44361	27112100	25.00	PAQUE	T1	TAQUETE CAMISA 5/16 TAE-5/16T 44361 FIERO	18.96600	18.96610	474.15
8X12	44412	31162800	5.00	PAQUE	T1	TOR. PIJA 8 X 1/2 (200PZ) PILA-8X1/12 FIERO 44412	21.55200	21.55239	107.76
PILA8X112	44417	31162800	5.00	PAQUE	T1	TOR. PIJA 8 X 1.5 (200PZ) PILA-8X1-1/2 FIERO 44417	47.41600	47.41524	237.08
AWD-4011		15121800	20.00	PIEZA	T1	ACEITE AFLOJATODO WD-40 11 OZ (311 GRS)	102.40250	102.40230	2,048.05
PEPE		31133700	50.00	PIEZA	T1	SIL PENS PEPE SILICON TRANS CART 280ML SSI8T36	48.64360	48.64356	2,432.18
FLUX	PH30028	23271800	5.00	PIEZA	T1	PASTA P/SOLD. FLUX PRESTO 100 ML	24.53200	24.53105	122.66
D1502		27112800	20.00	PIEZA	T1	DISCO DIAMANTE 1502 4.5 CONTINUO AUSTROMEX	170.95950	170.95928	3,419.19
138042		31201500	20.00	PIEZA	T1	CINTA PARA DUCTOS GRIS 50MTS 138042 SURTEK	81.03750	81.03751	1,620.75
SOLIN		39121400	5.00	KILOGR.	T1	SOLDADURA ELECTRODO 6013 1/8 INFRA	48.00600	48.00250	240.01
MSK1	12591	31201500	20.00	PIEZA	T1	MASKING TAPE 1 TRUPER MSK-1 36	19.82700	19.82677	396.54
R54B	44525	31162200	20.00	PAQUE	T2	REMACHE 5/32 X 1/4 R-54B C/50 FIERO	10.34500	10.34514	206.90
550AN		46171500	30.00	PIEZA	T2	CHA PERF ANGOSTO PHILLIPS 550 AN	312.24333	312.24337	9,367.30
ANK316	844158	31161500	5.00	PAQUE	T2	TOR TAQUETE PLASTICO ANKER 3/16 (BOLSA) C/100	12.13000	12.13083	60.65
549AN		31162400	30.00	PIEZA	T2	CHA PERF. ANGOSTO PHILLIPS 549 AN	288.31200	288.31204	8,649.36
PESB	SSI8B36	31133700	30.00	PIEZA	T2	SIL PENS PEPE SILICON BLANCO CART. 280ML SSI8B36	48.64367	48.64356	1,459.31
FLLB	FN615BAL	31162400	30.00	PIEZA	T2	CHA LLAVE 90450-020 FANAL LAT. BRILLANTE CILINDRICA	108.15667	108.15662	3,244.70
ANK14	845017	31161500	5.00	PAQUE	T2	TOR TAQUETE PLASTICO ANKER 1/4 (BOLSA) C/100	14.42400	14.42372	72.12
ROL	01920	27111900	2.00	ROLLO	T2	LIJA ROLLO FANDELI 1.5 X 45.7 M J86 G120	314.98500	314.98735	629.97
PIJ613	44335	31162800	10.00	PAQUE	T3	TOR. PHILLIPS 6 X 1/2 (100 PZ) PIJ613 FIERO 44335	8.62100	8.62096	86.21
CUT6XX	16976	23151900	10.00	PIEZA	T3	NAVAJA RETRACTIL 6 REFORZADO CUT6XX TRUPER	125.00400	125.00383	1,250.04
PIJ619	44336	31162800	10.00	PAQUE	T3	TOR. PHILLIPS 6 X 3/4 (100PZ) PIJ619 FIERO 44336	10.34500	10.34514	103.45
R51	1513871	31201600	2.00	PIEZA	T3	HK PEG. RESISTOL 5000 1 LT. 1513922	174.71000	174.70925	349.42
E14T		27112100	25.00	PAQUE	T3	TAQUETE CAMISA 1/4 TAE-1/4T 44360 FIERO	12.06920	12.06934	301.73
17		27111500	1.00	PIEZA	T3	ARCO DE SEGUETA AJUSTABLE SOLERA DE 10 A 12 17	133.62000	133.62178	133.62
COM	545-5	49121500	5.00	ROLLO	T3	COMPLEMENTO P/MOSQ. PENS. 330 MTS x 5 mm	580.65000	580.64917	2,903.25
PILA10X2	44426	31162800	7.00	PAQUE	T4	TOR. PIJA 10 X 2 (150 PZ) PILA-10X2 FIERO 44426	63.79571	63.79506	446.57
PIBR12C	44645	31162800	10.00	PAQUE	T4	TOR. PIJA K-LATH 8 X 1/2 (100PZ) PIBR12C FIERO 44645	15.51800	15.51772	155.18
PIJ1025	44348	31162800	10.00	PAQUE	T4	TOR. PHILLIPS 10 X 1 (100 PZ) PIJ-1025 FIERO 44348	21.55200	21.55239	215.52
PIJ1038	44349	31162800	10.00	PAQUE	T4	TOR. PHILLIPS 10X1.5 (100 PZ) PIJ-1038 FIERO 44349	28.44900	28.44915	284.49
MSK2	12593	31201500	20.00	PIEZA	T4	MASKING TAPE 2 TRUPER MSK-2 96	40.51550	40.51557	810.31
D710		27112800	40.00	PIEZA	T4	DISCO CORTE METAL 4.5 710 1 MM PLANO AUSTROMEX	33.04875	33.04867	1,321.95
SAV18		27112800	30.00	PIEZA	T4	SEGUETA ALTA VEL 18DPP SAV18 SURTEK	10.34467	10.34459	310.34
JCCA50		31201500	12.00	PIEZA	T5	CINTA EMPAQUE COMERC. CANELA 48MMX50MT JANEL	10.58917	10.58938	127.07
TAE12T	47371	27112100	30.00	PIEZA	T5	TOR TAQUETE EXP. 1/2 C/ TORNILLO BOLSA 2 PZ 47371	20.69033	20.69029	620.71
KOL		31201600	20.00	PIEZA	T5	KOLALOKA KRAZY 2 GR TRADICIONAL	19.08600	19.08608	381.72

CANTIDAD CON LETRA:

(CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 74/100)

LUGAR DE EXPEDICION.:

"EFECTOS FISCALES AL PAGO"

"ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI"

Yo, Jose Mario Jimenez, siendo mi
 puesto Jefe MRO, he recibido a mi
 entera satisfacción los bienes solicitados en la
 requisición No. 62
 Nombre 62
 Fecha 09-Mar-21 Firma

SUBTOTAL:	45,379.08
IVA:	7,260.66
TOTAL:	52,639.74



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE AGUASCALIENTES

RECIBIDO ALMACÉN 01 MAR. 2021 FECHA

1/4